
 

UCHWAŁA NR XIII/100/20 

RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 

nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)” w gminie Wróblew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 8 ust. 1 i ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy 

Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 

Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o zniesienie nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)” w gminie 

Wróblew. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie nazwy 

miejscowości „Oraczew Mały (osada)” poprzedzone zostało konsultacjami z mieszkańcami Oraczewa Małego, 

których ta zmiana dotyczy oraz pozytywną opinią Starosty Sieradzkiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

(-) Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XIII/100/20 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 7 lutego 2020r. 
 

 
 
 Nasz znak: ROO……….. 2020                                                      Data:………………2020 r. 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 
 

i Administracji 
 

za pośrednictwem 
 

Wojewody Łódzkiego 
 

 

Wnioskodawca: Rada Gminy Wróblew 
 
 

 
WNIOSEK 

 
Rada Gminy Wróblew,  na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), wnosi o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)” w gminie Wróblew. 
 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18.10.2019 r. do Wójta Gminy Wróble wpłynęło pismo Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej (DSA.WGD.071..454.2019.1 z dnia 14.10.2019 r. dotyczące przeprowadzonej analizy 

rejestrów TERYT oraz PRG. Z treści pisma wynika, że na terenie Gminy Wróblew nie występuje 

miejscowość o nazwie „Oraczew Mały (osada)”.  

 

W wyniku przeprowadzonej analizy nazewnictwa ustalono, że w Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości i ich części,  stanowiącym załącznik do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych miejscowości i ich części 

(Dz.U z 2019 r. poz. 2360) - znajduje się: 

 

„Oraczew Mały (osada)” o stałym identyfikatorze Nr 0719754, 

położona w Gminie Wróblew,  Powiat Sieradzki, Woj. Łódzkie 

 
W przeszłości „Oraczew Mały (osada)” była osadą leśną należącą do Lasów Państwowych. Tak więc, 

prawdopodobnie nadanie tej „osadzie” odrębnego identyfikatora miejscowości mogło nastąpić po to, aby 

wyodrębnić obiekt stanowiący własność Skarbu Państwa. Nadanie odrębnego identyfikatora i dodanie 

wyrazu „osada” mogło być również wynikiem błędu lub podyktowane było potrzebami prowadzanych 

badań statystycznych i w celu odróżnienia jej od „wsi”.  

 

Z uwagi na fakt, że obecnie w miejscowości o nazwie „Oraczew Mały (osada)” nikt nie został 

zameldowany nazwa ta nie jest już używana, zasadne jest wykreślenie tej nazwy z Wykazu urzędowych 

miejscowości i ich części.  

Proponowana zmiana doprowadzi do całkowitej zgodności nazewnictwa miejscowości w Gminie 

Wróblew z rejestrami państwowymi i nie wymaga żadnych nakładów finansowych.  

 

Wobec powyższego Rada Gminy Wróblew wnosi o uwzględnienie wniosku. 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 

o zniesienie nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)” w gminie Wróblew 

 

W dniu 18.10.2019 r. do Wójta Gminy Wróblew wpłynęło pismo Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej (DSA.WGD.071..454.2019.1 z dnia 14.10.2019 r. z którego wynika, że na terenie Gminy 

Wróblew nie występuje miejscowość o nazwie „Oraczew Mały (osada)”. Po przeprowadzeniu analizy 

nazewnictwa miejscowości w Gminie Wróblew ustalono, że w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 

części,  stanowiącym załącznik do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych miejscowości i ich części (Dz.U z 2019 r. poz. 2360) 

- znajduje się: „Oraczew Mały (osada)” o stałym identyfikatorze Nr 0719754, położona w Gminie Wróblew,  

Powiat Sieradzki, Woj. Łódzkie. W przeszłości „Oraczew Mały (osada)” była osadą leśną należącą do Lasów 

Państwowych. Dlatego nadanie tej „osadzie” odrębnego identyfikatora miejscowości mogło nastąpić po to, 

aby wyodrębnić obiekt stanowiący własność Skarbu Państwa. Wyodrębnienie  „osady” i nadanie jej 

odrębnego numeru identyfikacyjnego mogło odbyć się na potrzeby prowadzonych badań statystycznych lub 

było wynikiem błędu. 

Zgodnie z zapisami art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 

zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy 

przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.). 

W przedmiotowej sprawie, w dniach od 16 stycznia 2020 r.  do  31 stycznia 2020 r., w oparciu o Uchwałę 

nr XXIV/125/12 Rady Gminy Wróblew z dnia 16 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wróblew, przeprowadzono konsultacje 

społeczne z mieszkańcami Oraczewa Małego. Celem konsultacji było zebranie opinii, uwag i wniosków 

w sprawie zniesienia nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)” w gminie Wróblew oraz uzyskanie 

odpowiedzi na pytanie zawarte w ankiecie: „Czy jesteś za zniesieniem nazwy miejscowości „Oraczew Mały 

(osada)” w gminie Wróblew?” Żaden z mieszkańców nie udzielił odpowiedzi na pytanie konsultacyjne oraz 

nie wniósł uwag i opinii dotyczących propozycji zniesienia nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)”. 

W czasie trwania konsultacji nie wpłynął żaden formularz konsultacyjny. 

W niniejszej sprawie Starosta Sieradzki, jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, 

pozytywnie zaopiniował zamiar zniesienia nazwy miejscowości „Oraczew Mały (osada)” w Gminie 

Wróblew. 

Z uwagi na fakt, że zgodnie z Rejestrem numeracji nieruchomości w miejscowości „Oraczew Mały 

(osada)” nie znajduje się obecnie żadna nieruchomość z nadanym numerem i nazwa ta nie jest już używana, 

to zasadne jest wykreślenie tej nazwy z Wykazu urzędowych miejscowości i ich części. Proponowana zmiana 

doprowadzi do całkowitej zgodności nazewnictwa miejscowości w Gminie Wróblew z rejestrami 

państwowymi i nie będzie skutkowała żadnymi kosztami finansowymi obciążającymi budżet Gminy 

Wróblew oraz mieszkańców. 

Wobec powyższego, mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w wykazie urzędowych 

nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym podjęcie uchwały jest zasadne. 


